
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 14.07.2017 г.          № 881 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1.  Молчанова А.С. Тихорецкий р-н,  

СШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Сливко А.А. 

Гандбол 

2.  Афанасьева Д.Р. Краснодар, ГБУ КК 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Комарчук Е.А. 

3.  Бабенко П.Д. -«- -«- Пензев С.Н. 

4.  Бирюкова Д.А. -«- -«- Кос С.Н. 

5.  Булавинова М.А. -«- -«- -«- 

6.  Валеж К.Д. -«- -«- Пензев С.Н. 

7.  Варавва К.Д. -«- -«- Комарчук Е.А. 

8.  Данильченко Д.П. -«- -«- Пензев С.Н. 

9.  Дяченко Е.А. -«- -«- Комарчук Е.А. 

10.  Карпова А.Е. -«- -«- -«- 

11.  Кислова А.Р. -«- -«- Кос С.Н. 

12.  Курмаз Д.В. -«- -«- Комарчук Е.А. 

13.  Лилоян А.М. -«- -«- Пензев С.Н. 

14.  Лукьянова А.В. -«- -«- -«- 

15.  Синельникова А.А. -«- -«- Комарчук Е.А. 

16.  Федоренко П.И. -«- -«- -«- 

17.  Шумейко А.Р. -«- -«- -«- 



 2 

Гребля на байдарках и каноэ 

18.  Горелко А.В. Староминский р-н, 
ЦОП по гребле на б/к 

Министерство ФК 

и С КК 

Калинов А.С. 

19.  Андрюкова С.В. Динской р-н, ЦОП по 

гребле на б/к 
-«- Усок Д.В. 

Рукопашный бой 

20.  Бессарабов В.В. Староминский р-н Орган управления 

образованием МО 

Мамедов В.Т-О. 

Спорт глухих 

21.  Башмакова А.А. Апшеронский р-н, 

ЦПП 

Министерство ФК 

и С КК 

Мельникова И.А., 

Фурсин И.Г. 

22.  Астафьева Е.В. Краснодар, ЦПП -«- Кутьин А.С. 

Спортивная акробатика 

23.  Бычков С.В. Новороссийск, 

ДООСЦ «Надежда» 

Орган управления 

образованием МО 

Близнюк Д.Е., 

Алексеева В.С., 

Руцкая А.С.,  

Ильин Д.В. 

Спортивная гимнастика 

24.  Чертовских Д.А. Анапа, ДЮСШ 

«Виктория» 

Орган управления 

образованием МО 

Айлоян Е.В., 

Нехтий О.А., 

Тетерина Т.И. 

25.  Кузьмичева П.В. Славянский р-н, 

ДЮСШ № 1 

-«- Полтавский Н.В., 

Захарчук А.Н. 

26.  Никитина П.В. Краснодар, ЦОП 

им.Г.Казаджева 

Министерство ФК 

и С КК 

Чубова Ю.Г., 

Паращенко Г.Н. 

Стендовая стрельба 

27.  Бочковой А.А. Красноармейский  

р-н, ЦОП по СВС 

Министерство ФК 

и С КК 

Устян Р.Т. 

28.  Гудзь С.И. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

-«- 

Стрельба из лука 

29.  Юрченко Д.А. Новороссийск, СШ 

«Победа» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Бражник А.А. 

Танцевальный спорт 

30.  Мартовицкая О.А. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Гарбузова А.С., 

Дубина А.Л. 

Тяжелая атлетика 

31.  Мамаев Д.С. Кущевский р-н, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Мазницына М.А. 

Шашки 

32.  Пяткин Д.Н. Славянский р-н, 
ДЮСШ «Белая ладья» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Князьков А.И. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Спортивная акробатика 

1.  Мартынов А.Л. Новороссийск, 

ДООСЦ «Надежда» 

Орган управления 

образованием МО 

Близнюк Д.Е., 

Алексеева В.С., 



 3 

Руцкая А.С.,  

Ильин Д.В. 

Спортивная гимнастика 

2.  Еливанова Е.В. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Ляпина О.В., 

Маркин Д.И. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

подтверждения 

Спортивная акробатика 

1.  Гуров С.А. Новороссийск, 

ДООСЦ «Надежда» 

Орган управления 

образованием МО 

16.09.2017 

2.  Петров В.С. -«- -«- 16.09.2017 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


